
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PNRR - MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 1, 
INVESTIMENTO 1.2. - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT). APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTO “CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI SAN 
FELICE” – CUP I34E22000160008 – COD. PROG. T833.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1548/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) prevede nell’ambito della Missione 6 
“Salute” l’implementazione delle Centrali Operative Territoriali (COT) per favorire un nuovo modello 
organizzativo decentralizzato sul territorio. 

Tenuto conto che nella palazzina Uffici del Complesso San Felice, di proprietà di questa Azienda Ulss, 
è prevista l’attivazione della Centrale Operativa Territoriale di Vicenza - Nucleo San Felice e che i locali 
oggetto d’intervento, come da documento d’indirizzo alla progettazione approvato con DDG n. 537 del 
06.04.2022, necessitano di interventi di manutenzione straordinaria finalizzati all’adeguamento per la 
sicurezza incendi alla normativa vigente. 

Atteso che per i suddetti lavori è stata sviluppata dall’U.O.S. Patrimonio, Impianti e Manutenzioni la 
progettazione definitiva per una ristrutturazione tecnicamente definita “leggera” e che le caratteristiche 
dell’intervento sono coerenti con gli obiettivi generali del PNRR. 

Tenuto conto che il quadro economico del progetto definitivo di cui sopra, risulta il seguente:

   
Cod. DESCRIZIONE IMPORTO (€)
A LAVORI  
A.1 A1 – Opere e impianti  
 Opere di ristrutturazione 117.049.72
 Subtotale lavori € 117.049.72
A.2 Oneri per la sicurezza € 1.170.50

Subtotale costi per la sicurezza € 1.170.50
 Subtotale A € 118.220,22
   
 B SOMME IN AMMINISTRAZIONE  
B.1 Imprevisti e arrotondamenti € 16.289,33
B.2 Incentivi 1.949,00
B.3 IVA 22% su A, B1 € 26.008,45
 Subtotale B € 44.246,78
 Totale complessivo € 162.467,00

Considerato che il costo complessivo di euro 162.467,00 è finanziato interamente dall’Unione Europea 
– NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per la quota 
riferita alla Centrale Operativa Territoriale.

Dato atto infine di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo, agli atti del procedimento, per la ristrutturazione dei locali 
COT di Vicenza – Nucleo San Felice siti presso la palazzina Uffici del Complesso San Felice, di 
proprietà di questa Azienda Ulss, per un importo complessivo quale risultante dal Quadro 
Economico pari ad € 162.467,00 Iva compresa;

2. di dare atto altresì che l’importo complessivo del progetto pari ad euro 162.467,00 (IVA 
compresa), andrà imputato al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC 
- cod. progetto “T833 Centrale Operativa Territoriale di San Felice - Lavori” e sarà finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR);

3. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-31T17:35:26+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




